- 2 -

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2014  № 529/82
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 03.10.2005 №70/9 «О земельном налоге на территории г.Протвино Московской области»

(с учетом изменений от 26.10.2009 №61/12, 15.03.2010 №93/18, 27.09.2010 №150/26,  от 28.11.2011  №271/42, от 22.04.2013  № 395/62).
В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст.1 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Уставом городского округа Протвино, рассмотрев письмо Межрайонной ИФНС России №11 по Московской области от 13.11.2013г. № 08-30/1699 «О рекомендациях представительным органам муниципальных образований Московской области по земельному налогу», Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

  1.  Внести изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 03.10.2005 № 70/9 «О земельном налоге на территории г.Протвино Московской области» (с учетом изменений от 26.10.2009 №61/12, от 15.03.2010 №93/18, от 27.09.2010 №150/26, от 28.11.2011  №271/42, от 22.04.2013  № 395/62):
1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
1.2. Пункт  5.2. изложить в следующей редакции:

«Освобождаются от налогообложения:

- налогоплательщики за земельные участки, относящиеся к землям общего пользования города Протвино;

- физические лица, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с действующим законодательством, получившие земельные участки в соответствии с Законом Московской области № 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области».

1.3. Дополнить пункт 5 подпунктом 5.4. следующего содержания:
 «5.4. Если налогоплательщик, имеющий право на льготу по земельному налогу, обладает несколькими земельными участками на территории городского округа Протвино, льгота применяется только в отношении одного участка. Налогоплательщик может самостоятельно определить, в отношении какого земельного участка будет применяться льгота, либо льгота будет применяться в отношении большего по стоимости земельного участка.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015г.
	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                 В.Б.Рыбальченко

	            Глава города   Протвино

                                               А.В. Баженов

3. Администрации города настоящее решение направить в газету «Протвино сегодня» для опубликования, Межрайонную ИФНС России № 11 по Московской области, финансовое управление Администрации г.Протвино.